
UCHWAŁA NR LIII/329/2023 
RADY GMINY SOLEC – ZDRÓJ 
z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec–Zdrój na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 
art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1939) Rada Gminy Solec–Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Solec–Zdrój na 2024 rok” w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec–Zdrój. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień w 

zakresie alkoholizmu i narkomanii oraz uzależnień behawioralnych i integracja społeczna 

osób uzależnionych należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 ze zm.) zadania te powinny być realizowane w ramach 

uchwalanych przez rady gmin gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024 jest 

kontynuacją przedsięwzięć w obszarze profilaktyki zainicjowanych na terenie Gminy Solec-

Zdrój systematycznie i konsekwentnie realizowanych w latach poprzednich. Został on 

opracowany zgodnie z obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie 

naszej gminy, co pozwoli na zajęcie się problematyką uzależnień w sposób zorganizowany i 

kompleksowy. Realizacja Programu nie rozwiąże wszystkich problemów dotyczących 

uzależnień, jednakże przyczyni się do tworzenia warunków sprzyjających realizacji potrzeb, 

których zaspokajanie motywuje do powstrzymywania się od spożywania alkoholu, zażywania 

narkotyków, ograniczenia dostępności wszelkich używek, zapobiegania negatywnym 

następstwom nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych oraz uzależnień 

behawioralnych. 


